
Terça-feira, 14 de Junho de 2022

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviço de 
auditoria no Serviço da Saúde, deste Município. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00051/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do 
Rocha: FMS/FUS E OUTROS 10.302.0017.2040 – 
Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 – 
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 10.302.0016.2214 
– Manutenção do MAC 339039.00 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica 339039.99 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00159/2022 
- 13.06.22 - D & C SERVICOS MEDICOS E AUDITORIA LTDA 
- R$ 42.000,00.
 
Catolé do Rocha – PB, 13 de Junho de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

______________________________________

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL 00053/2022

A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB comunica a 
todos os interessados que o Pregão Presencial  00053/2022, 
tendo como objeto: Aquisição de 01(um) veículo automotor, 0 
km, 20+1 (20 passageiros + 1 motorista), para atender as 
necessidades do "Programa de Tratamento Fora do Domicilio 
- TFD", da Secretaria Municipal de Saúde deste Município. 
Que tinha data de abertura prevista para o dia 15/06/2022 às 
09:00 horas fica adiado para o dia 30/06/2022 às 09:00 horas 
necessitando da retirada do adendo ao edital contendo as 
modificações. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 
horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3441-1383.  
Adendo:www.catoledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br. 

Catolé do Rocha-PB, 13 de Junho de 2022.

JOÃO PATRICIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

___________________________________

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00070/2022 – 

TOMADA DE PREÇOS Nº 0009/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada e do ramo 
para prestação de serviços na execução de recuperação de 
pavimentação em paralelepípedos, construção de lombadas 
em diversas ruas do Município, conforme Projeto de 
Engenharia. 
A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha, através do 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica 
aos interessados o julgamento de RECURSOS, 
tempestivamente, apresentados pelas empresas: Coesa 
Locações e Serviços Eirel i ,  inscri ta no CNPJ: 
26.947.586/0001-90 e Macário Pré-Moldados E Metalúrgica 
Ltda, inscrita no CNPJ: 17.598.162/0001-76, em face as suas 
inabilitações junto a Tomada de Preços nº 0007/2022, em que 
motiva suas irresignações e pleiteiam a reformulação do 
julgamento das habilitações, pedindo provimento do recurso e 
reconsideração da decisão desta Comissão. A CPL após a 
análise e emissão de Parecer pela Controladoria, recebeu o 
recurso administrativo, porém no mérito em consonância com 
a decisão do Gestor Municipal os julgou IMPROCEDENTES, 
uma vez que as argumentações das recorrentes, não foram 
satisfatórias para demover a decisão da CPL. Informamos 
ainda que as Decisões e Pareceres dos Recursos estão 
disponíveis no Departamento de Licitação da Prefeitura 
Municipal. Informações através do telefone (83) 3441-1383; 
e-mail: licitação@catoledorocha.pb.gov.br. A abertura da 
Proposta será para o dia 15/06/2022 às 15:00h na sala de 
reuniões deste ORC.

Catolé do Rocha-PB, 13 de junho de 2022.

João Patrício Vieira Alves
Presidente da CPL

LICITAÇÃO
Avisos

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e
 

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e
 

3
L

/2
0

1
9

 
b

r
2

0
1

Paraíba ANO 046  -  Nº 3324 - PARTE 1

GABINETE DO PREFEITO
Decreto

Extratos


	Página 1

